
ruMdru
@MAR
UMMffiW

01-07-2020
SARAJEVO

Saraievo- ^^ ^A
B;"j, o\'-\\- 5''17',t'l

Na osnoru dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o jawim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br Izvjestaja Komsije 10-33-4-

28368 od 25.06.2020. godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog postupka a koji se odnosi na javnu nabavku ,,Lijekovi U1012020 iz

razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za lavte nabavke i okvimi

sporazum za nabavku ,,Lijekovi y1012020 iz razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

koji se dodjeljuje ponuiladima:

,,EVROPA LIJEK PHARMA "d.o.o.

Za LOT l prema ponudi broj 10-11-3-28025 od 24.06.2020 godine.

,,IIERCEGOVINALIJEK"d.o.o.

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-1 l-3-28022 od 24.06.2020 godine.

,,FARMAVITA"d.o.o.

Za LOT 3 prema ponudi broj 10-11,-3-21871 od 23.06.2020 godine.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranim ponudadima najkasnije u roku od l0
dana, radunajuii od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponudadi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tcnja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pisrnenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranostii u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poniStiti.

d,Iafu\An , &,^ J,. y'^



IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali
postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeStenje o nabavci broj 893-1-1-415/20 objavljeno na portalu E-nabavke 01.06.2020. godine.
godine.

Jararo otvaranje ponuda izvrieno j e dana 26.06.2020. godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije i referent Protokola.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagovremeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

/-,],0-, 1-3-2787t FARMAV.rAd.o.o.

& ro-rI-3-28022 HERC'EG,'rNALrJEKd.o.o.

p l0-l l-3-28025 EVROPALIJEK PHARMA d.o.o.

23.06.2020 1215:

24.06.2020 08:25:

24.06.2020 - 08:31:

kvalificirani ponudadi za

i uporedbu radi odabira

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagovrcmene, tt: je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenti u ponudama su parafirani od stranc svih dlanova Kornisije i ovjereni pedatom KCUS od
strane referenta Protokola.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

I 10-11-3-27811 FARMAVITA d.o.o. 23.06.2020 12:15;

2 l0-1 I -3-28022 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 24.06.2020 -08:25:
3 10- 1 1 -3-28025 EVROPAIIJEK PHARM A d.o.o. 24.06.2020 08:31,

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelame preglede, te je izvriena procjena

ponude po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriteriji na osnovu kojihje izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

l) Cijena uteSde 7. 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Napomena: Niiedna dostavliena ponuda ne uiiva primienu preferenciialnog tretmana doma6cg

ftrr^tin*^"^ ,u,^ ,/^ /,*,



HERCEGOVINALIJEK d.o.o.
_ u[to. rr.oj lo_11-3_2g225 od 24.06.2020. godine traZeno je pojaSnjenje vezano za jedinidnu cijenu s

pdv-om stavke br.2 u ponudenom LOT-u 2 - Tekuia hrana II'
^Dostavljeno 

traZeno pojalnjenje akt broj I0-11-3-28261 od 25'06'2020' godine'

(Svi dopisi su u prilogu Izvjeitaja)

E-AUKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Lijekovi ylol2o20 iz razliditlh grupa po ATC

klasifikaciji za potrebe KCUS-a " prcdvideno je provoilenje E-AUKCIJE, ali istu nije bilo mogu6e

zakazali iz razloga Sto je za svaki pojedinadni Lot dostavljena samo jedna ponuda'

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku,. Lijekovi U1012020 tz razhtitrh grupa po ATC

klasifikaciji za potrebe KCUS-a " dodjeli dobavljadima:

EVROPALIJEK PHARMA d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;
- Odgodeno pladanje 60 dana od ispostavljanja fakture

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

- Rok isporuke traZcnog materijala 30 dana od prijenla narudZbc;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;
- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakturc

- Rok isporuke traZenog materijala 1 dan od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;
- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

LOT 1 Tekuia hrana I vrijednost bez PDV-a: 43.500.00KM
Ukupno bez PDV-a: 43.500,00KM

+ PDV: 7.395,00KM
Ukupno sa PDV-om: 50.89s,00KM

LOT 2 Teku6a hrana II vriiednost bez PDV-a: 62.198.0oKM
Ukupno bez PDV-a: 62.198,00KM

+ PDV: 10.573,66KM
Ukupno sa PDV-om: 72.771,66KN1

FARMAVITA d.o.o.
LOT 3 Tekuia hrana III vri jedr.rost bez PDV-a: 10.275,00KM

Ukupno bez PDV-a: 10.275,00KM
+ PDV: 1.746,75K1{I

Ukupno sa PDY-om: t2.02l,7sI(Nl

Ut*tt'tt* "A, ,l /.-,



RI'KAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaiene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjeStavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponudadem ie biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure.;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset ietiri mjeseca ili utrolka ukupnih sredstava

na kole se ovaj sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitivu.

TORICA

Izetbcgovii

PRAVNAPOUKA: \.'-', -., -...,/z
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o jarmol nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili vi5e odredbi Zakona o

jav:rim nabavkama BiH (,,Slu2beni glasnik BII1", broj 39li4) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
ilanu 101. Zakona o jararim nabavkama BiIl.

Ponudai
Ukupan iznos

bez PDV-a
77'h PDY -a

Ukupan iznos
sa PDV-om

LOT 1 F.VROPALIJEK d.o.o. 43.500,0OKM 7.395,00KM s0.895,00KM

LOT 2
HERCEGOVINALIJEK
d.o.o.

62.198,00KM 10.573.66KM '72.111.66KM

LOT 3 FARMAVITA d.o.o. 10.275,0OKM 1.746.7sKi|l 12.021,75KM

UKUPNO: 115.973,00KM 19.715,41K-NI 135.688,41K1\{

t)il[l^t^" l*^ ,,L l*


